

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

MÊS/ANO DA COMPRA: 11/2022

Órgão Requirante CAMARA MUNICIPAL	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Manutenção de recarga de Extintores de Incêndio: 02 PP (BC) 6 kg, 02 AGP 10 l e 01 PP(ABC) 4kg, instalados ju	
Fornecedor TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 37.882.355/0001-61
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Recarga de manutenção de extintores -	UN 290,00 1,0000 290,00
Total da Compra 290,00	
Órgão Requirante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Prestação de serviços para Revisão Obrigatório de 40.000 km da garantia de fábrica do veículo Chevrolet Track	
Fornecedor SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 00.485.542/0007-97
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Prestação de serviços -	UN 565,90 1,0000 565,90
Total da Compra 565,90	
Objeto da Compra Aquisição de materiais para Revisão Obrigatório de 40.000 km da garantia de fábrica do veículo Chevrolet Trac	
Fornecedor SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 00.485.542/0007-97
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN 1.017,37 1,0000 1.017,37
Total da Compra 1.017,37	
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Dispensa e inexistência na nova lei de licitações (nº 14.	
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 406,80 1,0000 406,80
Total da Compra 406,80	
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Encerramento do Exercício de 2022", que será realizados junt	
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 599,00 1,0000 599,00
Total da Compra 599,00	
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Introdução à Nova Lei de Licitações (Lei nº 14.133/2021)", q	
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 497,50 1,0000 497,50
Total da Compra 497,50	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Objeto da Compra	Aquisição de um SSD para substituição no computador patrimônio nº 6342, de uso da Recepção do Gabinete do Pre			
Fornecedor	THOMI INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	47.236.428/0001-00	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
SSD com capacidade de 240GB; capacidade de leitura 540MB/s; capacidade de gravação 430MB/s; fator de forma 2.5"; interface SATA; temperatura de operação 0°C a 70°C; vibração de operação 5.0G; capacidade de leitura sequencial 540MB/s capacidade de gravação sequencial 430MB/s; vibração quando não está em operação 4.9G; garantia do fabricante 3 anos. -	UN	185,00	1,0000	185,00
Total da Compra	185,00			

Objeto da Compra	Valor referente a contratação para animação musical no dia 27 de dezembro de 2022 durante a festividade em ho			
Fornecedor	DANUBIO AZUL BANDA SOCIETY LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.556/0001-40	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Contratação de empresa no ramo musical. -	UN	10.500,00	1,0000	10.500,00
Total da Compra	10.500,00			

Órgão Requiritante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Proveniente serviços de publicidade legal referente a publicações oficiais a serem realizadas pelo Município			
Fornecedor	PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COM	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.124.582/0001-04	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicação -	UN	1.500,00	1,0000	1.500,00
Total da Compra	1.500,00			

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar: Teoria e			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	1.198,00	1,0000	1.198,00
Total da Compra	1.198,00			

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no 53º Encontro anual sobre administração de pessoal, que será realizado junto a			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	299,00	1,0000	299,00
Total da Compra	299,00			

Objeto da Compra	Valor referente à franquia de seguro para troca do farol do veículo Renault Fluence DYN20A, ano 2016, placas			
Fornecedor	V 12 - COMERCIO DE AUTOVIDROS, PECAS E SERVICOS LTDA - M	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.613.345/0001-62	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Franquia -	UN	440,00	1,0000	440,00
Total da Compra	440,00			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Gasolina comum -	L	4,99	150,0000	748,50
Total da Compra				748,50

Objeto da Compra Manutenção de recarga de Extintores de Incêndio: 01 PP 4 kg, 02 PP 6 kg, 01 CO2 6kg e 02 AGP 10 l, instalados				
Fornecedor	TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.882.355/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Recarga de manutenção de extintores -		UN	185,00	1,0000
Total da Compra				185,00

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Encerramento do exercício", que será realizado pela DPM Educ				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	995,00	1,0000
Total da Compra				995,00

Objeto da Compra Aquisição de uma placa mãe para substituição no computador patrimônio nº 7873, de uso do Setor de Tributação.				
Fornecedor	THOMI INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	47.236.428/0001-00	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Placa mãe socket LGA 1200 11° geração (Rocket Lake) chipset intel H510, slots de memória 2, tipo de memória DDR4, memória clck 3200MHz, capacidade de memória 64GB, suporta CPU até 125w, saídas de vídeo VGA e HDMI, PCIe express x16: 1xPCI express 4.0 X16, PCIe express x1: 1, áudio placa mãe realtek, rede 100/1000, satã 6 GB/s, conexão M.2: 1x M.2 2260/2280/22110/SATA/PCIE3.0x2/x4, portas USB 2.0:4 portas USB 3.2:2, PS2, formato M-ATX -		UN	620,00	1,0000
Total da Compra				620,00

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Prestação de serviço para confecção e ajuste de polia de tração da correia do ventilador da motoniveladora GD				
Fornecedor	TITO TORNO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.656.997/0001-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	980,00	1,0000
Total da Compra				980,00

Objeto da Compra Aquisição de peça para conserto do trator pá carregadeira frontal Hyundai HL 757-7, ano 2009, patrimônio nº 3				
Fornecedor	KUNZLER MÁQUINAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.531.546/0001-80	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bobina solenoide com chicot -		UN	973,78	1,0000
Total da Compra				973,78

Objeto da Compra Aquisição de lubrificantes e similares destinados ao uso dos veículos e maquinários pertencentes ao Município				
Fornecedor	RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIC	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.519.809/0001-31	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Óleo lubrificante SAE 10W Alisson C3, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. -		GAL	499,99	8,0000
Total da Compra				3.999,92

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Total da Compra	3.999,92				
Objeto da Compra Aquisição emergencial de lubrificantes para serem utilizados na manutenção das máquinas e veículos desta secr					
Fornecedor	RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.519.809/0001-31		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo lubrificante SAE 10W Alisson C3, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. -		BD	449,00	3,0000	1.347,00
Óleo transmissão 10W30 API GL4 Allison C-4 GL, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. -		BD	409,00	5,0000	2.045,00
Total da Compra	3.392,00				
Objeto da Compra Aquisição de lubrificantes e similares destinados ao uso dos veículos e maquinários pertencentes ao Município					
Fornecedor	RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.519.809/0001-31		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo 85W140 GL5 diferencial, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino, que atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). -		GAL	553,50	10,0000	5.535,00
Óleo 15W40 Turbo, API C14, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). -		GAL	409,00	30,0000	12.270,00
Óleo transmissão 10W30 API GL4 Allison C-4 GL, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). -		GAL	494,00	15,0000	7.410,00
Total da Compra	25.215,00				
Objeto da Compra Aquisição emergencial de lubrificantes para serem utilizados na manutenção das máquinas e veículos desta secr					
Fornecedor	RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.519.809/0001-31		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo 15W40 Turbo, API C14, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. -		BD	389,00	5,0000	1.945,00
Total da Compra	1.945,00				
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do ar condicionado da motoniveladora caterpillar 120K, ano					
Fornecedor	LUCIANO FRANÇOIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	900,00	1,0000	900,00
Total da Compra	900,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto do ar condicionado da motoniveladora caterpillar 120K, ano					
Fornecedor	LUCIANO FRANÇOIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		UN	6.570,00	1,0000	6.570,00
Total da Compra	6.570,00				
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do quadro de comando bifásico, patrimônio nº 2897 e do sist					
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Prestação de serviço -	UN	920,00	1,0000	920,00
Total da Compra		920,00		
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto do quadro de comando bifásico, patrimônio nº 2897 e do sist				
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais -	UN		2.305,00	1,0000
Total da Compra				2.305,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto da bomba submersa, patrimônio nº 4090 e do quadro de coman				
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de materiais -	UN		3.090,00	1,0000
Total da Compra				3.090,00
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para a retirada, conserto e colocação da bomba submersa, patrimônio nº 4090				
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -	UN		1.870,00	1,0000
Total da Compra				1.870,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados na pintura dos quebra-molas das ruas do Município; materiais a sere				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Tomada de embutir 2P+T -	UN		13,65	9,0000
Poste balizador 30cm para jardim em alumínio preto -	UN		95,00	55,0000
Caixa retangular 4" x 2" PVC -	UN		2,80	9,0000
Rolo de lã carneiro premium 25mm x 23mm com cabo -	UN		29,85	20,0000
Curva de PVC soldável 20mm -	UN		2,00	30,0000
Total da Compra				6.030,05
Objeto da Compra Manutenção de recarga de Extintores de Incêndio: 01 PP ABC 04 Kg, 01 PP BC 04 Kg, 01 PP BC 8kg e 01 PP BC 12				
Fornecedor	TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.882.355/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Recarga de manutenção de extintores -	UN		160,00	1,0000
Total da Compra				160,00
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do veículo cavalo mecânico Volvo, ano 2013, patrimônio nº 6				
Fornecedor	EDILSON VENTURINI FORGIARINI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.956.909/0001-71	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -	UN		1.450,00	1,0000
Total da Compra				1.450,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Objeto da Compra	Contratação de empresa especializada para elaboração, adequação atualização do projeto de pavimentação asfált			
Fornecedor	BOURScheid ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.928.163/0001-80	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço de elaboração, adequação atualização do projeto de pavimentação asfáltica em CBUQ da ERS 539 que liga a parte urbana do município de Nova Ramada (Pinhal) a ERS 155 (10,10 Km) -	UN	250.000,00	1,0000	250.000,00
Total da Compra	250.000,00			
Objeto da Compra	É objeto da presente licitação a contratação de empresa para execução do Projeto de Ampliação da Pavimentação			
Fornecedor	CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	61.381.943/0001-04	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Execução do Projeto -	UN	98.550,44	1,0000	98.550,44
Total da Compra	98.550,44			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada nas prestação de serviços d			
Fornecedor	FELIPE FREITAS KOPESKI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.765.298/0001-66	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) da cidade sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -	UN	37,00	30,0000	1.110,00
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) do interior sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -	UN	35,00	15,0000	525,00
Total da Compra	1.635,00			
Objeto da Compra	Contratação de empresa para execução do Projeto de Perfuração de Poço Artesiano da localidade de Pinhal, para			
Fornecedor	HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.656.886/0001-36	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Execução do Projeto -	UN	7.818,01	1,0000	7.818,01
Execução do Projeto -	UN	40.998,88	1,0000	40.998,88
Total da Compra	48.816,89			
Objeto da Compra	Contratação de forma global de empresa especializada para execução de dois Projetos de construção de pontes			
Fornecedor	CONCRETO E PRÉ-MOLDADOS PALMEIRA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.337.199/0001-36	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Execução do Projeto -	UN	392.501,70	0,7000	274.751,19
Execução do Projeto -	UN	441.349,16	0,7000	308.944,41
Total da Compra	583.695,60			
Objeto da Compra	Aquisição de materiais a serem utilizados na pintura dos quebra-molas das ruas do Município; materiais a sere			
Fornecedor	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS L	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	40.044.357/0001-96	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Joelho azul c/ anel de latão 25x3/4 -	UN	6,00	30,0000	180,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Luva azul com anel de latão 25x3/4 -	UN	5,79	20,0000	115,80
Tee PVC soldavel 40mm -	UN	11,24	30,0000	337,20
Adesivo - cola para PVC, bisnaga com 75gr -	UN	4,39	50,0000	219,50
Joelho de PVC soldável 25mm -	UN	0,62	50,0000	31,00
Total da Compra				883,50

Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados na pintura dos quebra-molas das ruas do Município; materiais a sere				
Fornecedor	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	46.423.434/0001-03	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Lâmpada -		UN	10,34	55,0000
Total da Compra				568,70

Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados na pintura dos quebra-molas das ruas do Município; materiais a sere				
Fornecedor	DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.918.033/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Eletróduto rígido não metálico PVC preto -		M	3,50	355,0000
Cabo de cobre flexível isolado -		M	3,85	750,0000
Condutele PVC fixo tipo 3/4 com tampa -		UN	15,00	55,0000
Solvente -		L	12,00	10,0000
Total da Compra				5.075,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados na pintura dos quebra-molas das ruas do Município; materiais a sere				
Fornecedor	CAR PAINTS ESTETICA AUTOMOTIVA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.861.125/0001-44	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Resina acrílica para parede, tijolo e pedra, premium galão de 3,6l -		UN	69,00	2,0000
Tinta para piso acrílico premium. Balde de 18l, acabamento fosco. Cor branca -		UN	243,09	3,0000
Tinta acrílica premium galão de 3,6l. Cor cinza. acabamento toque de seda -		UN	179,00	2,0000
Tinta para piso acrílico premium. Balde de 18l, acabamento fosco. Cor azul -		UN	242,80	1,0000
Tinta acrílica demarcatoria viaria a base de solvente na cor amarela. Balde de 18l -		UN	399,00	2,0000
Tinta para piso acrílico premium. Balde de 18l, acabamento fosco. Cor verde -		UN	243,07	5,0000
Tinta para piso acrílico premium. Balde de 18l, acabamento fosco. Cor amarelo -		UN	243,09	1,0000
Tinta para piso acrílico premium. Balde de 18l, acabamento fosco. Cor vermelho -		UN	264,50	1,0000
Tinta para piso acrílico premium. Balde de 18l, acabamento fosco. Cor cinza escuro -		UN	219,00	25,0000
Total da Compra				9.464,01

Objeto da Compra Aquisição de pneus novos e similares, destinados ao uso nos veículos e maquinários pertencentes à Frota de Má				
Fornecedor	MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.183.508/0001-80	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pneu novo 185/65 x 15R, (misto) com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	296,99	10,0000
Pneus novo185/70 R-14, sem câmara, (misto) com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	355,99	4,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Total da Compra	4.393,86				
Objeto da Compra Aquisição de pneus novos e similares, destinados ao uso nos veículos e maquinários pertencentes à Frota de Má					
Fornecedor	SONIA MARIA PAHOLSKI 00252555090	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	36.980.099/0001-82		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pneu novo 245/70R16 (misto) com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	670,00	4,0000	2.680,00
Total da Compra	2.680,00				

Órgão Requiritante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Valor referente a licença de uso do software de alfabetização digital e matemática tabuada, tendo em vista a					
Fornecedor	INSTITUTO ALFA E BETO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.458.084/0001-13		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Licença de uso anual do Software de Alfabetização Digital Ilhas do Alfabeto -		UN	13,00	29,0000	377,00
Licença de uso anual do Software de matemática tabuada na fazenda -		UN	42,00	29,0000	1.218,00
Total da Compra	1.595,00				

Objeto da Compra Aquisição de material pedagógico do programa de Alfabetização Alfa e Beto, tendo em vista a sua continuidade					
Fornecedor	INSTITUTO ALFA E BETO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.458.084/0001-13		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Livro: Manual de orientação - programa alfa e beto de alfabetização -		UN	35,00	2,0000	70,00
Livro: Manual de Consciência Fonêmica -		UN	56,00	2,0000	112,00
Caderno de testes bimestrais 2º ano Matemática -		UN	52,00	3,0000	156,00
Caderno de testes bimestrais 2º ano Português -		UN	52,00	3,0000	156,00
Livro: Ciências 2º ano -		UN	38,00	30,0000	1.140,00
Livro: Ciências 2º ano - Manual do professor -		UN	38,00	2,0000	76,00
Agenda do professor: programa de ensino estruturado -		UN	35,00	2,0000	70,00
Caderno de testes bimestrais 2º ano Ciências -		UN	52,00	3,0000	156,00
Livro: meu livro de atividades - pré I (volume I e II) -		UN	77,00	31,0000	2.387,00
Livro: grafismo e caligrafia: introdução -		UN	33,00	31,0000	1.023,00
Livro: Conte outra vez - Livro gigante -		UN	152,00	2,0000	304,00
Livro: Manual de Orientação da Pré-escola (Programa A&B de Pré-escola) -		UN	33,00	2,0000	66,00
Livro: Conte outra vez - Manual do Professor -		UN	18,00	2,0000	36,00
Livro: Chão de Estrelas (Livro Gigante) -		UN	152,00	2,0000	304,00
Livro: Chão de estrelas - Livro reduzido -		UN	35,00	20,0000	700,00
Livro: Manual da Consciência Fonêmica -		UN	56,00	2,0000	112,00
Livro: Manual de Orientação da Pré-escola (Programa A&B de Pré-escola) - Pré II -		UN	33,00	2,0000	66,00
Agenda pré-escola II -		UN	35,00	2,0000	70,00
Cartazes - Conjunto com 5 (Pré Escola II) -		UN	52,00	2,0000	104,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Matemática 2º ano - Volume 1 e 2 -	UN	50,00	30,0000	1.500,00
Manual de orientação da coleção IAB de matemática -	UN	18,00	2,0000	36,00
Coleção matemática para pais e professores - 6 volumes -	UN	157,00	2,0000	314,00
Cartazes - Conjunto com 5 - Pré-escola I -	UN	52,00	2,0000	104,00
Livro: meu livro de atividades - pré II (volume I e II) -	UN	83,00	38,0000	3.154,00
Livro: grafismo e caligrafia: letras de forma -	UN	33,00	38,0000	1.254,00
Coleção ABCD - Livro A -	UN	45,00	30,0000	1.350,00
Coleção ABCD - Manual de orientação -	UN	33,00	2,0000	66,00
Coleção ABCD - Manual do professor - Livro A -	UN	45,00	2,0000	90,00
Para ler com fluência: jogos, atividades e desafios - 2º ano -	UN	23,00	30,0000	690,00
Para ler com fluência - Manual do professor -	UN	23,00	2,0000	46,00
Usando textos na sala de aula: tipos e gêneros textuais -	UN	38,00	2,0000	76,00
Cartazes (conjunto com 05) -	UN	52,00	2,0000	104,00
Cartelas de letras(conjunto c/ 54) -	UN	98,00	2,0000	196,00
Letras do alfabeto em EVA -	UN	12,00	29,0000	348,00
Caderno de testes bimestrais 1º ano Ciências -	UN	52,00	3,0000	156,00
Caderno de testes bimestrais 1º ano Matemática -	UN	52,00	3,0000	156,00
Testes (1-4) -	UN	39,00	1,0000	39,00
Agenda da pré-escola - pré I -	UN	35,00	2,0000	70,00
Livro: matemática 1º ano - volume 1 e 2 -	UN	50,00	29,0000	1.450,00
Livro: Ciências 1º ano -	UN	25,00	29,0000	725,00
Livro: Ciências 1º Ano - Manual do professor -	UN	20,00	2,0000	40,00
Livro: agenda do professor do programa alfa e beto de alfabetização -	UN	35,00	2,0000	70,00
Bonecos Alfa e Beto -	UN	52,00	2,0000	104,00
Livro: Aprender a ler -	UN	55,00	29,0000	1.595,00
Livro: Manual do Professor - Aprenda a ler -	UN	50,00	2,0000	100,00
Minilivros -	cj	160,00	10,0000	1.600,00
Livro: Leia Comigo - livro gigante -	UN	152,00	2,0000	304,00
Livro: Leia comigo - livro reduzido -	UN	35,00	11,0000	385,00
Livro: Leia Comigo - Manual do Professor -	UN	18,00	2,0000	36,00
Livro: Chão de estrelas - Manual do Professor -	UN	18,00	2,0000	36,00
Bonecos Alfa e Beto -	UN	52,00	2,0000	104,00
Cartelas de letras(conjunto c/ 54) -	UN	98,00	2,0000	196,00
Letras do alfabeto em EVA -	UN	12,00	38,0000	456,00
Livro: Grafismo e Caligrafia- Letras cursivas -	UN	39,00	29,0000	1.131,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Total da Compra	25.189,00				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais destinados ao uso dos diversos órgão da Municipalidade					
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Câmera fotográfica profissional com lente EF-S 18-55mm IS ST, equipado com a capacidade de gravar vídeos em 4K, equipada com a tecnologia de foco Dual Pixel AF e tela LCD com ângulo variável para gravar vídeos, tirar selfies e fotografias, equipada com o sensor CMOS (APS-C) de 24,1 megapixels, processador DIGIC 8 , Time-lapse e o Assistente de Filtro Criativo. Face Detection : Sim, Wi-Fi Certified :Sim, Gravação de Vídeo : 4K (23,98, 25 fps), FullHD 1920 x 1080 (59,94, 50 fps, 29,97, 25 fps,) -		UN	4.890,00	1,0000	4.890,00
Total da Compra	4.890,00				
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Transporte escolar: o direito do aluno o dever do poder públ					
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	2.382,00	1,0000	2.382,00
Total da Compra	2.382,00				
Objeto da Compra Prestação de serviço de apresentação de duas sessões de espetáculo no dia 29 de novembro de 2022 alusivas ao					
Fornecedor	SERGIO LEANDRO DA ROSA 96720662015	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.537.923/0001-42		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Apresentação de duas sessões de espetáculos alusivas ao Dia da Consciência Negra -		UN	2.500,00	1,0000	2.500,00
Total da Compra	2.500,00				
Objeto da Compra Aquisição de lubrificantes e similares destinados ao uso dos veículos e maquinários pertencentes ao Município					
Fornecedor	RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.519.809/0001-31		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo 85W140 GL5 diferencial, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino, que atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros.(O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). -		GAL	553,50	1,0000	553,50
Óleo 15W40 Turbo, API C14, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). -		GAL	409,00	10,0000	4.090,00
Óleo SAE 80W 90 API GL 3,elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino, que atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). -		GAL	560,00	1,0000	560,00
Agente líquido redutor de emissão de óxidos de nitrogênio (ARLA 32), em balde de 20 litros -		BD	97,99	4,0000	391,96
Total da Compra	5.595,46				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos					
Fornecedor	HELENA CAPITANIO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.315.728/0001-10		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mesa/bancada lisa de apoio s/ espelho confeccionada em Aço AISI 304 ou 201 com prateleira inferior (paineleiro) liso ou gradeado. Com estrutura fabricada em tubo, com sapatas niveladoras, com cantoneiras dobradas, sem cantos salientes, com bancada e paineleiro reforçados para suportar peso. Medindo aproximadamente:1000x700x900mm. Garantia mínima 03 meses -		UN	2.180,00	2,0000	4.360,00
Total da Compra	4.360,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios				
Fornecedor	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro			
PASQUALOTTI & CIA LTDA	32.445.589/0001-28			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Arroz parboilizado, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -	UN	25,40	10,0000	254,00
Óleo vegetal de soja, embalagem de 900 ml -	UN	11,57	12,0000	138,84
Orégano, pacote de 80g. -	UN	11,39	1,0000	11,39
Laranja, fruta de boa qualidade que não sede com apertar na mão. -	KG	6,64	30,0000	199,20
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagem apropriada -	KG	8,99	10,0000	89,90
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionados em embalagem apropriada -	KG	11,19	10,0000	111,90
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não seda com apertar da mão, sem sinais de deterioração -	KG	9,89	40,0000	395,60
Morango cabotia -	KG	5,39	5,0000	26,95
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	10,0000	59,90
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	5,99	3,0000	17,97
Carne bovina, corte do tipo coxão mole, resfriada ou congelada, coloração característica, com certificado sanitário e rótulo -	KG	40,99	10,0000	409,90
Pão de hot dog modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. -	KG	9,79	8,0000	78,32
Pão francês modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. Podendo ser dia ou noite conforme definição no pedido do cliente. (Dia: tempo menor de crescimento; Noite: tempo maior de	KG	9,49	16,0000	151,84
Pimentão verde em boas condições. -	KG	12,89	2,0000	25,78
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	7,49	20,0000	149,80
Alho fêmea, graúdo, desenrestado -	KG	40,80	1,0000	40,80
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	6,99	60,0000	419,40
Batata doce, sem brotos, sem sinais de danos causados por insetos (carunchos), sem sinais de deterioração -	KG	4,39	5,0000	21,95
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	4,0000	23,96
Pão francês modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. Podendo ser dia ou noite conforme definição no pedido do cliente. (Dia: tempo menor de crescimento; Noite: tempo maior de	KG	9,49	24,0000	227,76
Mortadela Fatiada, sem gordura, embalada com o processamento de alta pressão ou em embalagem com atmosfera modificadas que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	21,19	4,0000	84,76
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	52,39	5,0000	261,95
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não seda com apertar da mão, sem sinais de deterioração -	KG	9,89	20,0000	197,80
Melão maduro, doce de boa qualidade, sem sinais de deterioração podendo ser das variedades: Gália, orange, amarelo, matisse, cantaloupe). -	KG	9,27	30,0000	278,10
Pimentão verde em boas condições. -	KG	12,89	4,0000	51,56
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	7,49	40,0000	299,60
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	30,99	15,0000	464,85
Pão de hot dog modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. -	KG	9,79	24,0000	234,96

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	6,99	120,0000	838,80
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	8,0000	47,92
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	20,0000	119,80
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	5,99	6,0000	35,94
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagem apropriada -	KG	8,99	60,0000	539,40
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionados em embalagem apropriada -	KG	11,19	20,0000	223,80
Total da Compra				6.534,40
Objeto da Compra Manutenção de recarga de Extintores de Incêndio: Veículo Ônibus, placas ISN 3732 - PP/ABC 04 Kg; o qual reali				
Fornecedor	TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.882.355/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Recarga de manutenção de extintores -		UN	40,00	1,0000
Total da Compra				40,00
Objeto da Compra Manutenção de recarga de Extintores de Incêndio: Veículo Ônibus, placas IYG 0630 - PP/ABC 04 Kg , veículo ôni				
Fornecedor	TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.882.355/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Recarga de manutenção de extintores -		UN	170,00	1,0000
Total da Compra				170,00
Objeto da Compra Manutenção de recarga de Extintores de Incêndio: 03 BC 6kg e 01 BC 4kg, instalados junto a Escola Municipal d				
Fornecedor	TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.882.355/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Recarga de manutenção de extintores -		UN	135,00	1,0000
Total da Compra				135,00
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais destinados ao uso dos diversos órgão da Municipalidade				
Fornecedor	Inovamax Teleinformatica Ltda.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.055.987/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
SSD capac. de 240 GB, capac. de leitura 540MB/s, capac.de gravação 430 MB/s, fator de forma 2,5, Interface SATA, temp. de operação 0C a 70C, vibração em operação 5,0G, capc. de leitura sequencial 540MB/s,capac. de gravação sequencial 430MB/s, vibração quando não está em vibração 4,9G,garantia fabricante 3 anos. -		UN	185,00	28,0000
Total da Compra				5.180,00
Objeto da Compra Contratação de empresa para execução do Projeto em Sala de Música da Escola Municipal Dom Pedro I de Pinhal -				
Fornecedor	BELLOLAR - OBRAS E SERVIÇOS EM EDIFICAÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	40.882.978/0001-49	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Execução do Projeto -		UN	51.022,91	1,0000
Suporte reforçado de parede para violão, guitarra, baixo preto com parafusos, acabamento aço emborrachado capacidade até 12kg, diferenciais do suporte SGF -		UN	70,65	3,0000
Móvel em MDF boa qualidade espessura 18mm -		UN	5.518,00	1,0000
Total da Compra				56.752,86

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de mobiliário em geral, parque infantil, equipamentos				
Fornecedor	ARGOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.262.411/0001-03	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cuba de inox. Medindo EXT. 325mm X 265mm / Medida INT. 300mm X 240mm. Com profundidade de 150mm e capacidade aproximada de 10,5L. Garantia mínima 03		UN	286,00	2,0000
Cuba de inox. Medindo EXT. 530mm X 325mm / Medida INT. 505mm X 300mm. Com profundidade de 100mm e capacidade aproximada de 15,0L. Garantia mínima 03		UN	336,00	2,0000
Cuba de inox. Medindo EXT. 530mm X 325mm / Medida INT. 505mm X 300mm. Com profundidade de 150mm e capacidade aproximada de 22,5,0L. Garantia mínima 03		UN	401,00	2,0000
Cuba de inox. Medindo EXT. 325mm X 176mm / Medida INT. 300mm X 151mm. Com profundidade de 150mm e capacidade aproximada de 6,5L. Garantia mínima 03 meses -		UN	258,00	2,0000
Total da Compra	2.562,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kits escolares e pedagógicos para atender os alunos				
Fornecedor	CATARINA CADERNOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	26.168.566/0001-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Kit Educação Infantil/Creche composto por: 1 Avental, 1 Borracha; 1 Caderno de desenho; 1 Caderno pequeno; 1 conjunto de canetinha; 1 cola; 1 caixa de giz de cera; 1 caixa de lápis de cor; 1 estojo de massa de modelar; 1 lápis; 1 pincel n° 24; 1 régua; 1 rolinho de espuma para pintura, 1 pasta para montagem do Kit. Descrição dos itens		KIT	105,89	29,0000
Total da Compra	3.070,81			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
Fornecedor	RS AUTO PECAS E TRANSPORTES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.271.541/0001-76	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Bateria automotiva de 95 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, medindo 34cm(C)x18cm(A)x16cm(L) - garantia mínima de um ano		UN	474,00	1,0000
Total da Compra	474,00			
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais destinados ao uso dos diversos órgão da Municipalidade				
Fornecedor	DISKTONER COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.731.983/0001-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Impressora/copiadora/digitalizadora/fax nova de primeiro uso com as seguintes especificações técnicas e características mínimas: Compatível com impressão segura (com senha); Funcionalidades: Impressão, cópia, digitalização e fax; Velocidade do Processador: Processador Intel Atom Bay Trail 1.46GHz; Memória do sistema: 2Gb; HD: 320Gb; Velocidade de Impressão: 43ppm; Capacidade de entrada: 500 folhas (A6 a A4, Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 cores com as seguintes características mínimas: Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-FreeTM PrecisionCore® de 4 cores (CMYK); Resolução máxima de impressão: 4.800 x 1.200 dpi; Velocidade de impressão ISO: 15,5 ppm em preto e 8,5 ppm colorido (A4/Carta); Velocidade de impressão: Até 33 ppm em preto e 20ppm em cores (A4/Carta); Tempo de Processamento da Primeira Página: 9 segundos em preto e 15 segundos em cores; Impressão automática frente e verso. Cópia: Velocidade de cópia ISO: Preto 11 cpm e cor 5,5 cpm (A4/Carta); Qualidade de cópia: 600 x 600 dpi; Tamanho máximo da cópia: Ofício (ADF). -		UN	13.990,00	1,0000
		UN	3.330,00	1,0000
Total da Compra	17.320,00			
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do equipamento cilindro laminador de massa rolo de aço da m				
Fornecedor	LAURO CARDOSO DA SILVA ELETRÔNICA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.212.783/0001-19	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	520,00	1,0000
Total da Compra	520,00			
Órgão Requisitante	FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM	CNPJ	01.611.828/0001-49	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados na pintura dos quebra-molas das ruas do Município; materiais a sere				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Lâmpada LED tubular 40W branca fria 120 cm -		UN	16,20	25,0000
Lâmpada Led bulbo= E27 = 50W sensor de presença com soquete E27 -		UN	65,00	1,0000
Lâmpada LED tubular 40W branca fria 120 cm -		UN	16,20	25,0000
Lâmpada Led bulbo= E27 = 50W sensor de presença com soquete E27 -		UN	65,00	29,0000
Lâmpada LED tubular 40W branca fria 120 cm -		UN	194,60	1,0000
Total da Compra	2.954,60			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kits escolares e pedagógicos para atender os alunos				
Fornecedor	CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	14.065.989/0001-26	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Kit anos iniciais composto por: 1 apontador, 1 Borracha; 1 Caderno de desenho; 3 Cadernos grandes; 1 conjunto de canetinha; 1 cola 110g; 1 cola bastão; 1 caixa de giz de cera; 1 caixa de lápis de cor; 1 lápis; 1 pincel n° 16; 1 régua; 1 tesoura; 1 pasta para montagem do Kit. Descrição dos itens inclusos no kit: -		KIT	91,13	139,0000
Kit anos finais composto por: 1 apontador, 1 Borracha; 1 Caderno de desenho; 3 Cadernos grandes; 1 cola; 1 cola bastão; 1 corretivo; 1 caneta azul; 1 lápis; 1 caneta marca texto em gel; 1 pincel n° 16; 1 conjunto de canetinha; 1 caixa de lápis de cor; 1 régua; 1 tesoura; 1 pasta para montagem do Kit. Descrição dos itens inclusos no kit: -		KIT	91,80	98,0000
Total da Compra	21.663,47			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kits escolares e pedagógicos para atender os alunos				
Fornecedor	CATARINA CADERNOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	26.168.566/0001-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Kit Educação Infantil composto por: 1 apontador; 1 Avental, 1 Borracha; 1 Caderno de desenho; 1 Caderno pequeno; 1 conjunto de canetinha ; 1 cola; 1 caixa de giz de cera; 1 caixa de lápis de cor; 1 estojo massa de modelar; 1 lápis; 1 pincel n° 24; 1 régua; 1 rolinho de espuma para pintura, 1 tesoura; 1 pasta para montagem do Kit. Descrição dos itens inclusos no kit: -		KIT	114,49	62,0000
Total da Compra	7.098,38			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kits escolares e pedagógicos para atender os alunos				
Fornecedor	L.O.C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	40.930.251/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Kit professor composto por: 1 apontador, 1 borracha; 1 caderno pedagógico; 1 caneta corretiva; 1 caneta esferográfica azul; 1 caneta esferográfica preta; 1 caneta esferográfica vermelha; 1 cola bastão; 1 fita marrom; 1 fita adesiva larga transparente; 1 apagador com 2 marcador de quadro branco; 1 lápis; 1 caneta marca texto em gel; 1 caneta permanente para CD; 1 prancheta em acrílico; 1 régua; 1 tesoura; 1 pasta pedagógica. Descrição dos itens inclusos no kit: -		KIT	272,99	14,0000
Total da Compra	3.821,86			
Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados na pintura dos quebra-molas das ruas do Município; materiais a sere				
Fornecedor	DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.918.033/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Lampada Led alta potência 50W bivolt luz branca E27 -		UN	35,00	30,0000
Lampada Led alta potência 50W bivolt luz branca E27 -		UN	35,00	20,0000
Total da Compra	1.750,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Órgão Requisitante UNIDADES SUBORDINADAS		CNPJ 01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Manutenção de recarga de Extintores de Incêndio: 01 PP/BC 8 kg e 01 AGP/A 10 l, instalados no prédio da Bibio			
Fornecedor	TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.882.355/0001-61
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário Quantidade Valor Total
Recarga de manutenção de extintores -		UN	65,00 1,0000 65,00
Total da Compra	65,00		
Objeto da Compra Manutenção de recarga de Extintores de Incêndio: 01 PP/BC 8 kg; 01 AGP/A 10 l e 05 ABC 8kg, instalados no pré			
Fornecedor	TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.882.355/0001-61
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário Quantidade Valor Total
Recarga de manutenção de extintores -		UN	290,00 1,0000 290,00
Total da Compra	290,00		
Objeto da Compra Manutenção de recarga de Extintores de Incêndio: 01 PP/BC 6 kg e 01 AGP/A 10 l, instalados junto ao prédio do			
Fornecedor	TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.882.355/0001-61
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário Quantidade Valor Total
Recarga de manutenção de extintores -		UN	60,00 1,0000 60,00
Total da Compra	60,00		
Objeto da Compra Prestação de serviços de apresentação de espetáculo teatral "O natal da família gentil" no dia 20 de dezembro			
Fornecedor	ASSOCIAÇÃO TEATRO LUZ & CENA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.216.079/0001-80
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário Quantidade Valor Total
Peça teatral "O natal da família gentil" -		UN	10.000,00 1,0000 10.000,00
Total da Compra	10.000,00		
Órgão Requisitante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		CNPJ 01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente a aquisição de medicamentos não básicos para serem distribuídos gratuitamente a população na			
Fornecedor	CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.231.696/0001-92
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário Quantidade Valor Total
Medicamentos para distribuição -		UN	10.000,00 1,0000 10.000,00
Total da Compra	10.000,00		
Objeto da Compra Aquisição emergencial de peças para o conserto do veículo MB Sprinter 415 CDI, placas IVD 7717, ano 2013, mod			
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário Quantidade Valor Total
Filtro Óleo cárter -		UN	78,00 1,0000 78,00
Óleo cárter 15W40 -		L	24,00 11,0000 264,00
Polia viscosa motor completa -		UN	1.760,00 1,0000 1.760,00
Lâmpada do farol -		UN	52,00 1,0000 52,00
Total da Compra	2.154,00		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Objeto da Compra Aquisição emergencial de peças para o conserto do ar condicionado do veículo MB Sprinter 415 CDI, placas IVD				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Tampa de serviço ar -		UN	25,00	1,0000
Compressor do ar condicionado -		UN	5.626,00	1,0000
Óleo compressor de ar -		TUB	110,00	1,0000
Parafuso 6mm -		UN	1,50	4,0000
Total da Compra	5.767,00			
Objeto da Compra Aquisição emergencial de peças para o conserto do veículo MB Sprinter 415 CDI, placas IVD 7717, ano 2013, mod				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Grampo forração -		UN	3,00	6,0000
Total da Compra	18,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		h	94,00	30,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		h	49,99	34,0000
Total da Compra	4.519,66			
Objeto da Compra Aquisição emergencial de peças para o conserto do veículo MB Sprinter 415 CDI, placas IVD 7717, ano 2013, mod				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cinta plástica -		UN	1,00	15,0000
Junta coletor escape -		UN	80,00	1,0000
Querosene -		L	10,00	3,0000
Resfriador de óleo motor -		UN	1.690,00	1,0000
Anel de vedação radiador óleo -		UN	40,00	4,0000
Anel de Borracha -		UN	10,00	1,0000
Óleo direção hidráulica -		L	40,00	0,5000
Aditivo água radiador -		TUB	49,00	3,0000
Total da Compra	2.152,00			
Objeto da Compra Aquisição emergencial de peças para o conserto do ar condicionado do veículo MB Sprinter 415 CDI, placas IVD				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Carga de gás ar condicionado -		UN	350,00	1,0000
Total da Compra	350,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais para serem distribuídos às gestantes que virão aos encontros do Grupo de Gestantes a s				
Fornecedor	MONTAGNER RIGOLI E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.674.935/0001-34	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Kit contendo: - 01 pacote de fralda com 12 und para recém nascido; - 01 pacote de fralda com 24 unidades tamanho P; - 01 tubo de pomada para assaduras, bisnaga de no mínimo 45g; - 01 sabonete líquido para recém-nascido corpo e cabeça; - 01 shampoo para recém-nascido (antialérgico); - 01 colônia para recém-nascido; - 01 pct de lenços umedecidos com 70 und; - 01 termômetro digital; - 01 conjunto de pente e escova de cabelo para bebê, na cor verde, amarela ou branca; - 01 tesourinha de unha para bebê; - 01 pacote de absorvente para seios; - 01 tubo de pomada lanolina anidra pura para seios; - 01 embalagem de presente com fita colorida para embalar o kit bebê -		UN	244,99	2,0000
Total da Compra	489,98			Valor Total
				489,98
Objeto da Compra Aquisição de escovas dentárias infantil para serem entregues aos alunos matriculados nas escolas do Município				
Fornecedor	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.269.227/0001-13	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Escova dental infantil, cerdas extra macias, cabeça redonda e pequena, ponta limpadora para limpar os dentes posteriores, limpador de língua suave na parte de trás da cabeça (com registro na ANVISA) -		UN	1,10	350,0000
Total da Compra	385,00			Valor Total
				385,00
Objeto da Compra Aquisição de um aparelho detector fetal de mesa digital para ser utilizado pelos médicos nos atendimentos às				
Fornecedor	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.269.227/0001-13	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Detector fetal de mesa digital, alta sensibilidade, placa eletrônica com componentes SMD; utilizado para captar movimentos no interior do corpo humano por meio do sistema DOPPLER; permite a detecção do coração do feto e o diagnóstico da gravidez múltipla entre a 10ª e 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e pré-parto; posteriormente por volta da 24ª à 26ª semana de gravidez, o som distinto e claro da placenta ajuda sua localização e facilita o diagnóstico da placenta prévia; -		UN	1.222,00	1,0000
Total da Compra	1.222,00			Valor Total
				1.222,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais hospitalares para serem utilizados no desenvolvimento das ações de atenção primária à				
Fornecedor	MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.706.665/0001-88	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Seringas descartáveis estéril de 5 ml, com bico luer Lock, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -		CX	27,00	2,0000
Compressa cirúrgica de gaze hidrófila, alto poder de absorção, 10x10cm, 100% algodão, não estéril, 13 fios/cm², 05 dobras, 08 camadas, pacote com 500 unidades (com registro na ANVISA) -		PAC	66,92	50,0000
Total da Compra	3.400,00			Valor Total
				54,00
				3.346,00
Objeto da Compra Prestação de serviço de empresa especializada para realizar dedetização e desratização da Unidade Básica de S				
Fornecedor	TRINDADE SOLUÇÕES EM ÁGUAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.398.255/0001-01	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	850,00	1,0000
Total da Compra	850,00			Valor Total
				850,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para revisão obrigatória dos 20.000km do veículo Chevrolet Spin Premier 1.				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	965,10	1,0000
				Valor Total
				965,10

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Total da Compra	965,10				
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória dos 20.000km do veículo Chevrolet Spin Premier 1.8					
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	525,90	1,0000	525,90
Total da Compra	525,90				
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para revisão obrigatória dos 40.000km do veículo Chevrolet Onix Plus placa					
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	2.808,23	1,0000	2.808,23
Total da Compra	2.808,23				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais destinados ao uso dos diversos órgão da Municipalidade					
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Quadro magnético 30x20cm com caneta, apagador e ímã. Composição: metal e plástico. Conteúdo da embalagem: 1 lousa, 1 caneta, 1 apagador e 2 ímãs. Cor branco -		KIT	23,00	80,0000	1.840,00
Quadro magnético 30x20cm com caneta, apagador e ímã. Composição: metal e plástico. Conteúdo da embalagem: 1 lousa, 1 caneta, 1 apagador e 2 ímãs. Cor branco -		KIT	23,00	30,0000	690,00
Total da Compra	2.530,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de lanches a serem utilizados em eventual necessidade					
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Sanduíche de pão fatiado cortado ao meio (triângulo simples), contendo no mínimo maionese, presunto, queijo, alface, tomate e pepino -		UN	4,10	100,0000	410,00
Pasteis de carne pequeno (tipo coquetel) -		UN	4,00	100,0000	400,00
Total da Compra	810,00				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais destinados ao uso dos diversos órgão da Municipalidade					
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Agenda diária -		UN	31,00	22,0000	682,00
Total da Compra	682,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de lanches a serem utilizados em eventual necessidade					
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Risolis de frango pequeno (tipo coquetel) -		UN	4,00	100,0000	400,00
Fatias de bolo de chocolate com cobertura -		UN	5,00	50,0000	250,00
Fatias de cuca doce de leite (baixinha) -		UN	4,50	50,0000	225,00
Total da Compra	875,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Objeto da Compra Valor refernete recarga de cilindros de oxigênio medicinal de 20 litros, para ser utilizado junto ao veículo				
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Recarga cilindro oxigênio de 20 litros -		UN	180,00	1,0000
Total da Compra	180,00			Valor Total
				180,00
Objeto da Compra Aquisição de pneus novos e similares, destinados ao uso nos veículos e maquinários pertencentes à Frota de Má				
Fornecedor	ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.774.832/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Pneu novo 195/60 x 16R, (misto) com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	429,00	4,0000
Pneu novo 110/90x17 M/C 60P, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	237,99	2,0000
Pneu novo 90/90x19, 52 R34, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	199,99	2,0000
Total da Compra	2.591,96			Valor Total
				1.716,00
				475,98
				399,98
Objeto da Compra Aquisição emergencial de medicamento para ser dispensado na farmácia da Unidade Básica de Saúde de Nova Ramad				
Fornecedor	HOLLER E MARIOTTI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.638.705/0001-92	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Amoxicilina 50mg+ácido clavulânico 12,5mg suspensão oral 75ml -		FR	45,00	15,0000
Ácido valpróico 50mg/ml xarope, frasco com 100ml -		FR	19,00	30,0000
Total da Compra	1.245,00			Valor Total
				675,00
				570,00
Objeto da Compra Aquisição de lubrificantes e similares destinados ao uso dos veículos e maquinários pertencentes ao Município				
Fornecedor	RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.519.809/0001-31	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Óleo 15W40 Turbo, API CI4, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). -		GAL	409,00	3,0000
Óleo de motor grau SAE 5W30 100% sintético, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949 embalagem de 1 litro. (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). -		UN	29,90	10,0000
Total da Compra	1.526,00			Valor Total
				1.227,00
				299,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Óleo diesel S10 -		L	2.082,10	1,0000
Total da Compra	2.082,10			Valor Total
				2.082,10
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo MB Sprinter 415 CDI, placas IVD 7717, ano 2013, modelo 2014, pe				
Fornecedor	MECASUL AUTO MECÂNICA SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.616.776/0006-96	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bocal de enchimento de óleo -		UN	350,00	1,0000
Mangueira de água de aquecimento -		UN	295,00	1,0000
				Valor Total
				350,00
				295,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Total da Compra	645,00				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais destinados ao uso dos diversos órgão da Municipalidade					
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	24,99	30,0000	749,70
Garrafa squeeze transparente 500ml personalizada com a escrita "PROJETO SAÚDE NA ESCOLA - CRESCER SAUDÁVEL" -		UN	7,94	1,0000	7,94
Carregador + cabo micro USB (V8) 2.0 homologado pela Anatel -		UN	39,50	1,0000	39,50
Painel muro verde inglês, folhagem lateral sublimado 2m de altura x 1m de comprimento -		UN	188,00	2,0000	376,00
Kit de faixa elástica mini band, utilizada para exercícios resistidos, contendo cada kit 05 unidades de faixas e 05 níveis de resistencia -		KIT	39,95	2,0000	79,90
Kit argolas de agilidade, contendo 12 unidades com 40cm de diâmetro cada -		KIT	138,80	1,0000	138,80
Bola para pilates suíça 65cm de diâmetro, cor cinza -		UN	74,90	2,0000	149,80
Garrafa squeeze transparente 500ml personalizada com a escrita "PROJETO SAÚDE NA ESCOLA - CRESCER SAUDÁVEL" -		UN	7,94	179,0000	1.421,26
Total da Compra	2.962,90				
Objeto da Compra Manutenção de recarga de Extintores de Incêndio: 03 PP/BC 4 Kgs; 01 AP de 10 L e 02 PP/ABC de 4kg, instalados					
Fornecedor	TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.882.355/0001-61		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Recarga de manutenção de extintores -		UN	235,00	1,0000	235,00
Total da Compra	235,00				
Objeto da Compra Aquisição de veículos zero km, a ser utilizado no transporte de pacientes que necessitam de consultas e exame					
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0001-00		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Veículo novo, zero Km, cor prata, modelo sedan, 04 portas, ano de fabricação e modelo no mínimo: 2022/2022, carroceria monobloco, 3 volumes, capacidade para 05 (cinco) passageiros com motorista incluso; motor dianteiro flex, no mínimo 101 CV (gasolina) e 109 CV (álcool); câmbio sincronizado com 05 marchas à frente ou mais e uma ré; direção elétrica ou hidráulica; piloto automático; air bag duplo; freios com sistema ABS a discos na dianteira e tambor na traseira; ar condicionado com instalação original de fábrica; rodas em liga leve, sendo no mínimo aro 15; -		UN	34.677,31	1,0000	34.677,31
Total da Compra	34.677,31				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais destinados ao uso dos diversos órgão da Municipalidade					
Fornecedor	Rossi Produtos Hospitalares Ltda.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.072.182/0001-06		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Overball - bola para pilates e yoga (fisioterapia) 25cm de diâmetro -		UN	18,50	10,0000	185,00
Bastão de madeira (leve) 1,20m de comprimento para exercícios -		UN	22,50	20,0000	450,00
Total da Compra	635,00				
Objeto da Compra Aquisição de veículos zero km, a ser utilizado no transporte de pacientes que necessitam de consultas e exame					
Fornecedor	APOMEDIL SA VEICULOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.157.859/0004-07		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Veículo utilitário tipo van nova, zero Km, cor branca ou prata, ano de fabricação e modelo no mínimo 2021, capacidade para 16 (dezesesseis) passageiros com motorista incluso (15+1); bancos revestidos de couro um similar de fácil limpeza e higienização, piso revestido em compensado naval ou vinil, motor a diesel no mínimo 2.2, no mínimo 130 CV, 05 portas, transmissão manual/ automática com no mínimo 06 marchas, porta lateral de abertura e fechamento elétrico (automático) para a entrada de passageiros, direção hidráulica, sensor e câmera de ré, rádio MP3 com entrada USB e Bluetooth, freios ABS. ar condicionado duplo (motorista e passageiros) original de fábrica com	UN	27.499,41	1,0000	27.499,41
Total da Compra				27.499,41
Objeto da Compra Aquisição de uma placa de vídeo para substituição no computador patrimônio nº 7410, utilizado pelo NAAB - Nú				
Fornecedor THOMI INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		47.236.428/0001-00	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Placa de vídeo com as seguintes especificações mínimas: mecanismo gráfico AMD Radeon R5 220; barramento PCI express 2.0 padrão; memória 2GB; clock 650 MHz; clock de memória 1066 ~1333 MHz; interface de memória 64 bits; resolução máxima D-Sub 2048 x 1536 e DVI 2560 x 1600; entradas 1 x DVI, 1 x VGA e 1 x HDMI; suporte a	UN	289,00	1,0000	289,00
Total da Compra				289,00
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para levar sinal de telefonia da linha fixa até as câmaras refrig				
Fornecedor IJUHY TELECOM - SERVIÇOS E COMÉRCIO DE TELEFONIA E INF	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		31.422.875/0001-05	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais -	UN	900,00	1,0000	900,00
Total da Compra				900,00
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para levar sinal de telefonia da linha fixa até as câmaras refrigeradas para				
Fornecedor IJUHY TELECOM - SERVIÇOS E COMÉRCIO DE TELEFONIA E INF	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		31.422.875/0001-05	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	1.200,00	1,0000	1.200,00
Total da Compra				1.200,00
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais destinados ao uso dos diversos órgão da Municipalidade				
Fornecedor LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		43.235.370/0001-10	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Halteres emborrachado 1kg -	PAR	35,00	10,0000	350,00
Total da Compra				350,00
Objeto da Compra Aquisição emergencial de medicamento para ser dispensado na farmácia da Unidade Básica de Saúde de Nova Ramad				
Fornecedor MEDPROX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		26.627.461/0001-82	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Comprimidos de amoxicilina 500mg+clavulanato de potássio 125mg -	cpr	6,90	14,0000	96,60
Comprimidos de amoxicilina 500mg+clavulanato de potássio 125mg -	cpr	6,90	285,0000	1.966,50
Parte do valor de Comprimidos de amoxicilina 500mg+clavulanato de potássio 125mg -	cpr	1,72	1,0000	1,72
Restante do valor de Comprimidos de amoxicilina 500mg+clavulanato de potássio 125mg -	cpr	5,18	1,0000	5,18
Total da Compra				2.070,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados na pintura dos quebra-molas das ruas do Município; materiais a sere				
Fornecedor	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS L	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	40.044.357/0001-96	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Sensores de presença, soquete E27 smart X-control, tensão: 100-240V~50/60Hz; consumo: < 1W; cobertura: 2 x 164° (328°); alcance do sensor: até 7m (altura 2,4m) @ 25°C; regulagem do tempo em segundos, minutos ou horas -		UN	42,29	15,0000
Total da Compra	634,35			634,35
Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados na pintura dos quebra-molas das ruas do Município; materiais a sere				
Fornecedor	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	46.423.434/0001-03	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Lâmpadas LED alta potência, tipo de soquete: E27; temperatura da cor: 6500K; tensão elétrica: bivolt; vida útil: 25.000H; cor da luz: branco frio; efeito de iluminação mínimo:100lm/W; fluxo luminoso: 3600 Lumens; formato: alta potência; IRC (Índice de Reprodução de Cor): 80%; potência: 40W; garantia fabricante: 01 ano, podendo ser usada no soquete com sensor ou direto na plafon -		UN	31,40	25,0000
Total da Compra	785,00			785,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais a serem utilizados na pintura dos quebra-molas das ruas do Município; materiais a sere				
Fornecedor	DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.918.033/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Lâmpadas com potência de 40W; tensão bivolt; temperatura de cor 6500K; fluxo luminoso 3000lm; eficiência luminosa 75 lm/w; ângulo de abertura 120°; frequência 50/60 hz; IRC > 75; fator de potência > 0,92; índice de proteção IP20; vida útil 25.000 h;		UN	30,00	20,0000
Total da Compra	600,00			600,00
Objeto da Compra Aquisição de lubrificantes e similares destinados ao uso dos veículos e maquinários pertencentes ao Município				
Fornecedor	JOMK - COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	42.838.558/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Óleo lubrificante semissintético 10W40 para motor a gasolina, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949. Embalagem de 1 litro.(O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). -		UN	26,30	60,0000
Total da Compra	1.578,00			1.578,00
Objeto da Compra Aquisição de pneus novos e similares, destinados ao uso nos veículos e maquinários pertencentes à Frota de Má				
Fornecedor	MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.183.508/0001-80	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pneu novo radial 225/75 x 16R C118/116R, (misto) com selo do INMETRO -		UN	653,99	2,0000
Pneu novo 185/65 x 15R, (misto) com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	296,99	8,0000
Pneu novo 185/65 x 15R, (misto) com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	296,99	2,0000
Pneu novo 185/65 x 15R, (misto) com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	296,99	4,0000
Total da Compra	5.465,84			5.465,84
Objeto da Compra Aquisição de pneus novos e similares, destinados ao uso nos veículos e maquinários pertencentes à Frota de Má				
Fornecedor	SONIA MARIA PAHOLSKI 00252555090	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	36.980.099/0001-82	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Câmara de ar para pneus 110/90 x 17 -		UN	19,00	2,0000
Câmara de ar para pneus 90/90 x 19 -		UN	19,00	2,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Total da Compra	76,00
------------------------	-------

Órgão Requiritante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Financiamento do SUAS: conhecendo, planejando e concretizando	
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 599,00 1,0000 599,00
Inscrição -	UN 599,00 1,0000 599,00
Total da Compra	1.198,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios	
Fornecedor PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 32.445.589/0001-28
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Kits cestas básicas e higiene pessoal, contendo: -02 embalagens de 400 gramas de leite em pó; -02 embalagens de 500 gramas massa do tipo macarrão; -01 embalagens de 900 ml de óleo de soja; -01 embalagens de 1 kg de sal iodado; -02 embalagens de 1 kg de farinha de milho; -02 embalagens de 1 kg de feijão preto tipo 1; -01 embalagem de 5 kg de açúcar; -01 embalagens de 5 kg de farinha de trigo; -01 embalagens de 5 kg de arroz tipo 1; -04 sabonetes em barra, 85 gr cada; -01 embalagem contendo 05 barras de sabão glicerinado; -01 creme dental de 180 gramas; -01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada;-01 embalagem de sabão em pó, de 1 kg; - Bombom -	KIT 138,74 15,0000 2.081,10
Pirulito com recheio de chicle, sabor tutti-frutti, sendo de aproximadamente 600 gramas cada pacote -	PAC 9,89 2,0000 19,78
Pirulito com recheio de chicle, sabor morango, sendo de aproximadamente 600 gramas cada pacote -	PAC 9,89 2,0000 19,78
Caixa de chocolate, contendo aproximadamente 30 unidades de chocolate ao leite, de 16 gramas cada -	CX 41,70 2,0000 83,40
Caixa (longa vida) de 1 litro, de suco sabor uva, néctar misto uva e maçã -	CX 4,94 15,0000 74,10
Caixa (longa vida) de 1 litro, de suco sabor pêssego, néctar misto pêssego e maçã -	CX 6,24 15,0000 93,60
Caixas de bombom de 251 gramas cada, bombons sortidos, -	CX 12,98 50,0000 649,00
Total da Compra	3.143,76

Órgão Requiritante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Aquisição de pneus novos e similares, destinados ao uso nos veículos e maquinários pertencentes à Frota de Má	
Fornecedor ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 08.774.832/0001-77
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Câmara 17.5x25, com selo do Inmetro -	UN 303,00 2,0000 606,00
Câmara pneus agrícola, pneu dianteiro, bitola 14.9x24 -	UN 219,99 2,0000 439,98
Total da Compra	1.045,98

Objeto da Compra Aquisição de lubrificantes e similares destinados ao uso dos veículos e maquinários pertencentes ao Município	
Fornecedor RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 20.519.809/0001-31
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Óleo 15W40 Turbo, API C14, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). -	GAL 409,00 5,0000 2.045,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Óleo transmissão 10W30 API GL4 Allison C-4 GL, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, galão de 20 litros. (O produto deve ser credenciado pela ANP e ter Certificado de qualidade IATF 16.949:2016). -	GAL	494,00	5,0000	2.470,00
Total da Compra				4.515,00
Objeto da Compra Aquisição de pneus novos e similares, destinados ao uso nos veículos e maquinários pertencentes à Frota de Má				
Fornecedor	RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.519.809/0001-31	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Câmara pneus agrícola, pneu traseiro, bitola 18.4x34 -	UN	360,00	2,0000	720,00
Total da Compra				720,00
Objeto da Compra Aquisição de nitrogênio líquido para conservação das doses de sêmen a serem distribuídos aos produtores de le				
Fornecedor	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.176.887/0001-27	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Nitrogênio Líquido para conservação das doses de sêmen -	L	6,95	41,0000	284,95
Total da Compra				284,95
Objeto da Compra Aquisição de peça para conserto do tanque do distribuidor de adubo orgânico líquido, capacidade 6.000 litros,				
Fornecedor	ANA JANETE ATTUATI EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.772.267/0001-49	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bomba de lubrificação forçada Ipacol -	UN	690,00	1,0000	690,00
Total da Compra				690,00
Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto da bomba do tanque distribuidor de adubo orgânico líquido com capacidade par				
Fornecedor	ANA JANETE ATTUATI EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.772.267/0001-49	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Retentor da bomba II -	UN	35,00	1,0000	35,00
Engrenagem Z21 -	UN	570,00	1,0000	570,00
Eixo com engrenagem Z55 -	UN	1.765,00	1,0000	1.765,00
Rolamento 6307 -	UN	85,00	3,0000	255,00
Rolamento 6304 -	UN	45,00	1,0000	45,00
Jogo de palheta -	JG	600,00	1,0000	600,00
Kit vedação -	KIT	285,00	1,0000	285,00
Retentor da bomba I -	UN	25,00	1,0000	25,00
Total da Compra				3.580,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
Fornecedor	RS AUTO PECAS E TRANSPORTES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.271.541/0001-76	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bateria 12v de 150 A, blindada (que não requer água), livre de manutenção - garantia mínima de um ano -	UN	595,00	1,0000	595,00
Total da Compra				595,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Objeto da Compra Aquisição de um SSD para substituição no computador patrimônio nº 5043 de uso da Secretaria de Agricultura e				
Fornecedor	THOMI INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	47.236.428/0001-00	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
SSD com capacidade de 500GB; capacidade de leitura 500MB/s; capacidade de gravação 500MB/s; fator de forma 2.5"; interface SATA 3.0 (6Gb/s); capacidade de leitura sequencial 500MB/s; capacidade de gravação sequencial 500MB/s; garantia		UN	598,00	1,0000
Total da Compra	598,00			598,00
Objeto da Compra Aquisição de pneus novos e similares, destinados ao uso nos veículos e maquinários pertencentes à Frota de Má				
Fornecedor	MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.183.508/0001-80	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pneus novo185/70 R-14, sem câmara, (misto) com selo do INMETRO gravado no pneu		UN	355,99	16,0000
Pneu novo agrícola traseiro, bitola 18.4x34 com selo do Inmetro -		UN	3.885,69	2,0000
Total da Compra	13.467,22			
Objeto da Compra Aquisição de pneus novos e similares, destinados ao uso nos veículos e maquinários pertencentes à Frota de Má				
Fornecedor	JN PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.472.217/0001-70	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pneu novo 19.5Lx24, 12 lonas, com selo do Inmetro -		UN	3.319,83	2,0000
Pneu novo 17.5x25 L2, 16 lonas, com selo do Inmetro -		UN	3.133,71	2,0000
Total da Compra	12.907,08			
Objeto da Compra Aquisição de pneus novos e similares, destinados ao uso nos veículos e maquinários pertencentes à Frota de Má				
Fornecedor	SONIA MARIA PAHOLSKI 00252555090	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	36.980.099/0001-82	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Câmara de ar 19.5Lx24 -		UN	359,90	2,0000
Total da Compra	719,80			
Órgão Requisitante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Gasolina comum -		L	4,99	200,0000
Total da Compra	998,00			
Objeto da Compra Aquisição de pneus novos e similares, destinados ao uso nos veículos e maquinários pertencentes à Frota de Má				
Fornecedor	MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.183.508/0001-80	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pneu novo 195x65 R15, sem câmara, (misto) com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	326,99	4,0000
Total da Compra	1.307,96			
Órgão Requisitante	AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	CNPJ	01.611.828/0001-49	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2022 até 30/11/2022

Objeto da Compra Proveniente PASEP retido nas transferências de recursos ao Município no exercício de 2022.				
Fornecedor	BANCO DO BRASIL SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.000.000/0001-91	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Proveniente PASEP retido nas transferências de recursos ao Município -		UN	13.100,00	1,0000
Total da Compra	13.100,00			Valor Total
				13.100,00
Objeto da Compra Proveniente contribuição ao PASEP à recolher mensalmente durante o exercício de 2022				
Fornecedor	BANCO DO BRASIL SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.000.000/0001-91	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Proveniente contribuição ao PASEP à recolher mensalmente -		UN	25.000,00	1,0000
Total da Compra	25.000,00			Valor Total
				25.000,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gasolina comum -		L	2.538,24	1,0000
Total da Compra	2.538,24			Valor Total
				2.538,24
TOTAL DO MÊS/ANO	11/2022		1.487.725,39	
VALOR TOTAL LISTADO	11/2022		1.487.725,39	